Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

1

EDITAL Nº 006/2022- DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Profª Drª. Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, e considerando o contido na Resolução nº 011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem

como a análise documental feita pela Divisão de Graduação do Campus de Curitiba II,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos (das) acadêmicos (as) abaixo relacionados (as) para a

Solenidade de Colação de Grau que ocorrerá no dia 30 de maio de 2022 às 19h, a ser

realizada no auditório da EMBAP - Campus de Curitiba I da Unespar, localizado à Rua Barão

do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba, conforme ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à solenidade

de colação de grau deverão fazer novo requerimento, via protocolo online, e aguardar nova data

para a colação de grau, que será designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Solicita-se que os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) estejam no local com

no mínimo uma hora de antecedência (às 18h), para receberem orientações a respeito do

cerimonial do evento e realizarem as assinaturas dos documentos relativos à colação de grau;

Art. 4º - Orienta-se que os (as) formandos (as) utilizem traje social para esta Solenidade.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do Campus, ouvida a Divisão de

Graduação.

Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 16 de maio de 2022.

Prof.ª Dr.ª Noemi N. Ansay
Diretora Geral - Campus Curitiba II

Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

2

ANEXO I – Edital 006/2022 – Direção Geral

CURSO NOME RG

ARTES CÊNICAS -

BACHARELADO

ALEXANDRE LEONARDO LUFT 127128367

ALISSON DA SILVA LOPES 127421641

AMANDA DA COSTA DE MELLO 94332370

 BÁRBARA VIEIRA DE SOUZA 145461197

 BRUNA SABRINA COSTA E SILVA 26911728

 CARLOS AUGUSTO HIGUTI BECKER 95749356

 CELINE LIRIS DOS SANTOS 535171031

 DIEGO MONUTTI DE SOUZA 473315646

 ESDRAS ARIEL PASCKE DE ASSIS 104913350

 FERNANDA PEYERL 5299731

 GIOVANNA ANGELA NEGRELLI 134504900

 JOÃO PEDRO BARAUNA DA SILVA 132314020

 LAÍS BATISTA DE SOUZA 421604773

 LAURIHETTY DE MOURA E COSTA

JUNIOR
88324404

 LUIZA PASTUCH FARHAT 132448256

 RAFAELLA SANTOS DA COSTA 274063403

 WALKIRIA PRESA PAULINO 110665636

CURSO NOME RG

ARTES VISUAIS -

LICENCIATURA

ANA PAULA SANTUCI GAVA 133986839

BETINA DE MOURA ALENCAR 96417365

BRUNA SUZUKI 92493431

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

3

CARLOS HENRIQUE FERREIRA
RODRIGUES

128797599

 CAROLINA HAIDÉE BAIL AFONSO

ROSENMANN
87193624

 DANTE FERREIRA RODRIGUES DE

CARVALHO LOPES
1114127802

 EDSON FERREIRA LOPES JUNIOR 134419245

 GABRIEL VARGAS DOS SANTOS 5572192

 ISABELA RIBEIRO DE LIMA 411432199

 ISABELLA PHILIPETTI DE AGUIAR 37295733x

 JULIANE DA SILVA SANTOS 126761732

 KIMBERLY SIMOES DE OLIVEIRA 123477618

 LETICIA FERNANDES MIRANDA 132153710

 LIGIA BESSA REIS 20074812143

 MARCIA RENATA JAQUETTI TONIN 128539255

 MARCIO SOUZA DA LUZ 4.086.267-6

 MARINA CAMILA KOVALSKI MILITAO 126803087

 RAFAELA DURAN BASTOS 12.964.969-0

 RAPHAELA MAIDANA DE MELLO

MIRANDA GONÇALVES
131648324

 SANDY DANIELY REINALDIN BOENO 146389236

 SHAENE STEFANI DE OLIVEIRA 102004558

 THAIS FERNANDA DE SOUZA LOPES 131314604

 YASMIN CABRAL DE OLIVEIRA

FRANCO
53302318x

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

4

CURSO NOME RG

CINEMA E AUDIOVISUAL -

BACHARELADO

ALICE ALVES LIPPE 498195570

BRUNO ALBERTO PEREIRA GUSSO 107673318

DUANNA CRISTINA CONTI PEREIRA 108063971

 FERNANDA DE JESUS TAVARES

SOUZA
111439559

 GABRIEL PHILIPPINI FERREIRA

BORGES DA SILVA
127825696

 ISABELLE FERNANDES ADVINCULA 386648128

 IURY PERES MALUCELLI 111153914

 JULIANA LUIZA CHOMA 69271723

 JULIANO PASQUALINI 547096033

 LIVIA SALVATTI ZANUNI 544010309

 MARCELLA DOS SANTOS SILVA 6614184

 MARIA CLARA CARVALHO CARDOSO

BRESSANE
548460024

 MARIA GABRIELA GOULART NEVES 1436802261

 MATEUS PICCIOLI PRAXEDES 128673709

 MICKAELLE LIMA SOUZA 381672797

 MIGUEL MONTEIRO RODRIGUES 208907444

 MURILO GABRIEL SPINETI CAETANO 498523925

 NATÁLIA DE MELLO MOYA 3492859

 NATHALIA MENDES DE OLIVEIRA 384718498

 PEDRO VIGETA LOPES 481466137

 RODRIGO AKIRA MINASSE TOMITA 387147056

 RODRIGO GARCEZ RABELLO 109974110

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

5

 SÉRGIO SANTOS BARROSO 0273249520043

 VICTORIA KUNZ VIEIRA 111509999

 VIVIANE DE FREITAS SOUSA 405873529

 WILLIAN GABRIEL MARTINS 108135379

CURSO NOME RG

DANÇA - LICENCIATURA

e/ou BACHARELADO

ADELE JOANA ROSA 6630767

AMANDA VILLAR PAIVA DA SILVA 5693321

ANNY LINDSAY ROHRSETZER 127408726

 ANTONY VINICIUS DE PAULA

FEDALTO
142330784

 CAROLINE DO NASCIMENTO PRADO 96953879

 CRISTHOFER MATTEUS OKADA SANT

ANNA
138554171

 DEYWETTY GEOVANI MOLARI 100105640

 ERNESTO YIUKI DOI 594491525

 GIOVANA GALVAO OLIVEIRA 57786838

 ISABELA MARIA DE AGUIAR ANDRADE 441355729

 IZABELLA MARTINS HEKER 130635288

 JACKSON MOREIRA 125324290

 JESSICA SAMARA DONANSKI 110265050

 JOAO VITOR TURCHETTI BASSETO 1201478052

 LETICIA GAPSKI LIRA 126337728

 LUI MARTINS DOS REIS 126209282

 MARIA EDUARDA GONÇALVES DE

OLIVEIRA SOUZA
555562682

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

6

 MARIA EDUARDA ULBRICH 128244409

 MARINA GARDINAL 125488021

 MILENA TLACH IGNACIO 4924233

 NATALIA ZAHDI SALGADO 128004874

 NAYARA FERREIRA CALIXTO 451073708

 OBERDAN PORTO LEAL PIANTINO 3710496

 OLIVIA CORREA RIBEIRO DA SILVA 106149267

 RAFAELA LISBOA NOGUEIRA 135145548

 RENATA RISS 100424673

 STEPHANIE FERNANDES DE

CARVALHO
129806753

 VICTÓRIA FERREIRA NAPOLI 100644231

 VITOR CARDOSO DA ROSA 5800101

CURSO NOME RG

MÚSICA - LICENCIATURA GABRIEL FONTELLI FALVO 104833942

CURSO NOME RG

MÚSICA POPULAR -

BACHARELADO

CARINE NUNES 100316781

GABRIEL JULIO DE CASTRO 94211611

GABRIELLY NICHELE SCHIMIDT 89860989

CURSO NOME RG

MUSICOTERAPIA -

BACHARELADO

JULIANA RIBEIRO LOPES 6083548781

MARIANA FERREIRA MULLER 138104419

VITOR CUNHA WANDERLEY

GROCHOCKI
81444951

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

7

MAJORI MACHADO

ALBUQUERQUE
5791417

CURSO NOME RG

TEATRO - LICENCIATURA

ANGELA STADLER DE PAULA

MACEDO
84411175

ANGELA THALYTA SZYCHVOSKI 131258283

BEATRIZ BARRETO ALVES 388928645

 CELSO THIAGO LANDOLFI MAIA 126233477

 JORDANA CARVALHO MEIRELLES 102825306

 MARCELLA PACHECO PERBICHE
130699987

 MARIANA VENÂNCIO CORREIA 139953061

 PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO 76826412

 SARA CRISTINA DA COSTA 1097606706

http://www.unespar.edu.br/